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BiriguiPrev realiza curso sobre RPPS, abordando sobre as leis e
conhecimentos basicos

O curso foi realizado nos dias 10, 11 e
12 de setembro, na sala de reunides
do BiriguiPrev, ministrado pela
empresa Brasilis Consultoria, tendo
como foco a instrugdo e conhecimento
de nogbes basicas de RPPS a todos
os funcionarios do BiriguiPrev,
membros do comité e conselheiros.
Com duracao total de dezesseis horas
0 curso objetivou a formacdo de
conhecimento a todos os envolvidos a
cerca do regime proprio de previdéncia
social. No curso foram abordados os
topicos: Construgdo de um Regime
préprio de previdéncia, segurados do
RPPS e base de contribuicao do
servidor, beneficios e gestéo.

BiriguiPrev participa de curso tematico sobre a atuacao dos
Conselheiros

O curso foi proporcionado pela APEPREM e
realizado no dia 18 de setembro, o qual teve como
objetivo a reflexdo sobre a importancia da
aproximagcdo dos conselheiros dos Regimes
préprios de Previdéncia Social — RPPS na gestao
dos regimes, visando construir um modelo de
governanca institucional que propicie a direcao das
organizagdes executoras, melhores condigbes
politicas de interlocugéo e de gestao.

Também foi tratado no curso sobre o histérico da
legislagdo que regulamenta o regime proprio de
previdéncia social, especialmente os dispositivos
legais que tratam da atuacdo dos Conselheiros,
destacando as responsabilidades, direitos e
deveres.

Receba este informativo! Cadastre endereco de -mail no nosso site: https://www.biriguiprev.sp.gov.br/ ou no BiriguiPrev
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Recadastramento APOSENTADOS e PENSIONISTAS
aniversariantes de SETEMBRO/2018 — Decreto n° 5.729/2016

Documentos necessarios: RG, CPF e Comprovante de residéncia

O horario de recadastramento é das 07h30min as 11h30min e das 13h00min as 16h00min.

Aguiar Da Silva

Alexandre Michel Antonio

Alice Jorge Milani

Altamiro Bueno Da Fonseca
Americo Lara Licera

Angelina Permanhani Celestino
Anisia Rodrigues Dos Santos
Antonio Arquilini

Antonio Da Costa Tavares
Antonio Jose Nunes

Antonio Moreira Dos Santos
Aparecida Fatima De Lima
Aparecida Montoro Da Cruz
Aparecida Novaes Bertuccio
Arlindo Stabile

Carlos Valmir Cardoso

Cecilia Da Silva Souza

Cecilia Poco Da Silva

Celestina Sabadini

Celina Domingas De Oliveira Fabricio
Celina Nunes Mantovan

Cesar Pantarotto

Claudecir Watson De Lima
Claudete Dos Santos

Clotilde Possetti Afonso

Creuza Finati

Danilo Felipe Triunfo Pereira Da Cruz
Darcila Cruzatto Feltrim

Derzilia Nogueira Mendonca
Diomar Pereira Da Silva

Edna Aparecida De Brito

Ermi Miranda Dourado

Euclides Jose Da Rocha
Francisca Guiomar Baptista De Freitas
Francisco Paulo Da Silva
Gabriela F. Dos Santos

Geraldo Sergio Marteli

Getulio Lopes Olsen

Gloria Maria De Queiroz Ferreira
Helenice Saquette Da Silva

Iracema Da Silva Alves Carneiro
Iracildo Ribeiro Novais

Itamar Menezes Da Mota

Ivone Manaia

Ivoneti Goncalves Guimaraes
Izaura De Souza Carvalho

Jairo Borges Do Rego

Joao Goncalves Pedro Filho
Joao Jose De Faria

Joao Rabal Ribeiro

Jose De Brito

Jose De Souza |

Jose Edivar De Alencar

Jose Jaime Emica

Jose Laudelirio Bertucci

Julio Gaiarin

Laurindo Pereira

Lenira Bertozzi Pulzato

Leovir Machado Motta

Liliana Magali De Freitas E Silva
Lizette Maria De Melo

Lourdes Garcia

Lourdes Satie Sakamiti Takada
Lucimila De Cassia Girotto

Luiz Lourenco Viam

Luiz Martins De Sa

Luiza Martins De Souza

Manoel Caetano De Araujo
Manoel Eloy Dos Santos
Manuel Alves Guimaraes

Marcia Aparecida Vendrame Martinez
Margarida Terezinha Cancian Fortuna
Maria Betania Da Silva

Maria Diva Iglesias Assem
Maria Dos Santos Rocha

Maria Terezinha Del Nery
Marilda Elizabeth Natal Garcia
Marilene Petronila Soares
Mariza Viani

Mayara Longui Guedes

Milton Louzano Lara

Neide Vignoto Flamarini

Nelson Brambila

Nelson Marques Da Silva

Neusa Martins Jorge

Neuza Aparecida Lima Cortinovis
Neuza Gomes Boreli

Neuza Mendes Da Silva Santello
Nobue Yassunaga Yamamoto
Orlandia Dias Moreira

Orlandia Dias Moreira

Orlinda Fagundes De Oliveira Rebechi
Osmair Morelli Taveira

Osmarina Cardoso Gandolphi
Pedro Nicolau Da Silva

Regina Celia Dos Santos Marchetti
Roberto De Andrade

Rosa Moreira Alves

Sebastiao Da Silva Novaes
Sebastiao Lucio

Sergio De Held

Sergio Dionesio Genaro

Shirley Pereira

Sibeli Carneiro Estella

Silvana Maria Teodoro

Sinval Nicolau Da Silva

Sonia Cristina De Almeida Teixeira
Teresinha De Jesus Bertoldo Martins
Terezinha De Melo Soares
Terezinha Marcuzi Dias
Therezinha Arquilini Bolinhani
Valdomiro Zamai

Waldomiro Cremon

Wilma Martins Costa

Wilson Mantello Romera

Wlamir Pontes

Zelina Gatti Lopes

Zenaide De Sousa Bini

Data de Pagamento da segunda parcela do 13° salario

13° -

salario

Conforme

aprovado
deliberativo, a segunda parcela do 13°
salario, sera paga no dia 07 de dezembro.

pelo conselho
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Auxilios Doenca referentes ao més de Setemhro/2018 periodo
16/08/2018 a 15/09/2018

Matr.
51720.1
52083.1
53252.1
53159.1
55937.4
56124.2
56041.2
53791.1
57815.1
54074.1
52836.1
55187.1
56529.3
51735.1
54908.1
51812.1
58971.1
56410.2
55377.1
56056.2
53195.2
59278.1
56901.1
51168.1
50976.1
51672.1

637.
52112.1
57671.1
52314.1
54141.1
54913.1
53126.12
50864.1
56983.1
51923.1
55447.1
53324.1
57743.1

NOME
ADRINE CRISLEY DE SOUZA BARBIERI
ADRIANO SALEME MELIN
ANA ALEIA BARBEIRO DOS SANTOS
ANA CRISTINA SOARES SANTANA
ANA PAULA VANNI RUIZ
ANDRE LUIZ DE BRITO
ANDREIA APARECIDA FERNANDES
ANDREIA LIRANCO
ANGELA CRISTINA S. VALENTIN
ANTONIO CARLOS MARTINS
APARECIDA JORGE PEREIRA
BENEDITA APARECIDA DUARTE
CARINE MAGDA CORTEZ RODRIGUES
CASSIANA RICARDA LIBERATORI
CESAR AUGUSTO DA SILVA
CICERO DIAS DA SILVA
CLEIA SUELY MARTINS FERREIRA
CRISTIANE ALVES P. SPADARI
DAMARIS FERREIRA SANTOS MELGES
DANIEL DE SOUZA
DANIELA AP. LUZ DE S. GREGORUTTI
DANIELA APARECIDA TEIXEIRA
DANIELE RODRIGUES E. PANTAROTO
DIRCE DE SOUZA
DIVA FERNANDA VENDRAME
DOMINGOS N. R. BRISCHILHARO
EDIMUR ANGELO MONTEIRO CINTRA
EDIVALDO CELIO CREMON
EDNA RIBEIRO
EDNA RODRIGUES DE O. LIBERATORE
EDSON NATAL DONA
EFIGENIA THEREZA BADARO
ELZA POLIZEL ALEXANDRE
EVA MARQUES DA SILVA FERREIRA
FABIANA ALVES BENEVIDES
FIDELCINO BARBOSA DE SOUZA
FRANCIELI PRISCILA DE MARQUE
FRANCIS MAURO GARCIA DA SILVA
GABRIELA PEREIRA STRAZZERI

CARGO
PROF. DE EDUC. INFANTIL
G.C. M. 1A CLASSE

BABA NIVEL II

BABA NIVEL I

PROF. EDUC. ESPECIAL
AUX. SERVICOS GERAIS
EDUCADORA DE CRECHE
PROFESSOR |

TEC. EM ENFERMAGEM
AUX. SERVICOS GERAIS
ORIENTADOR DE ALUNOS
AUX. SERVICOS GERAIS
SERVENTE DE ESCOLA
PROF. DE EDUC. INFANTIL
AUX. SERVICOS GERAIS
OPERADOR DE MAQUINAS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

OFICIAL DE ESCOLA
SERVENTE DE ESCOLA
ENCANADOR
PROFESSOR |

SERVENTE DE ESCOLA
TEC. EM ENFERMAGEM
OFICIAL ADMINISTRATIVO
RECEPCIONISTA
COORD. EV. CULTURAIS
CONTADOR

G.C. M. 1A CLASSE
ESCRITURARIA

TEC. EM ENFERMAGEM
ZELADOR

COZINEHIRA
EDUCADORA DE CRECHE
BABA NIVELI
PROFESSOR |

ZELADOR
ESCRITURARIA
ESCRITURARIO

OFICIAL DE ESCOLA

Qtd. Dias

14
19
30
3
19
30
1
30
30
7
30
30
2
30
30
13
16
30
27
4

30
14
10
20
30
22
30
15
30
28

30
30
16
30
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Auxilios Doenca referentes ao més de Setemhro/2018 periodo
16/08/2018 a 15/09/2018

51407.1
54705.3
51777.1
55469.2
53896.1
58831.1
50363.1
52221.1
52097.1
52066.1
55646.1
51398.1
52609.4
59644.1
56160.5
53552.2
54566.17
56474.2
53334.1
59251.1
51759.1
53742.1
53322.1
54812.1
52683.2
54246.1
50731.1
56948.1
50655.1
51492.1
53407.1
58508.1
53820.6
58963.1
56350.2
54064.1
50902.1
54486.17
51940.1
56518.2

GERALDA CALIXTO ESCORPIONI
GRASIELI ROBERTA CHRISTOVAM
HELENISE GALHEGO NUNES CUNHA
JAIR MACHADO

JOAO FRANCISCO MENDES
JONATHAN HENRIQUE S. CORNELIO
JOSE AGUILAR

JOSE CARLOS DE SOUZA

JOSE MARTINS BRITO

JOSE VANDERLEY SIRIANI FILHO
JOSIMEIRE FATIMA B. PONCIANI
JOVESCI SANTOS BARBEIRO

JULIA MARCIA REATTO

JULIANA MARTINS DE OLIVEIRA
JUSCELINO LINO MIGUELAO
KARINA PIRES COGO

KELLY KARINE TOME GUIMARAES
LAERCIO MONTORO

LOREMY TERENCIANO

LUCIMAR LINO REIS QUINTANA
LUCIMEIRE AP. DE SOUZA SILVA
LUIZ ELCIO FAVARO

LUZIA DE SA

MANOEL APARECIDO LEITE
MARCIO INSOGNIA

MARCOS RIBEIRO DOS SANTOS
MARIA APARECIDA LIMA

MARIA FORTUNATA SILVA NEGRAO
MARIA JOSE DA SILVA RODRIGUES
MARIA SANDRA DUTRA

MARILZA PEREIRA DA S. CONTEL
MARTA SANT ANA DE SOUZA
MICHELE BASILIO MARANGON
MICHELE SOUZA FERREIRA COSTA
NAYARA DE ALMEIDA CUSTODIO
NEIDE ROSELI DA SILVA PIAUI
NEROLINO DOS SANTOS

NILZA ZAMBONI PLANELLIS
NIVALDO FORNAZIERI

PAULO CESAR IGNEZ

SERVENTE

PROFESSORA |

PROF. DE EDUC. INFANTIL
CARPINTEIRO

AUX. SERVICOS GERAIS
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
MOTORISTA DE VEICULOS LEVES
ZELADOR

G.C. M. 12 CLASSE

G.C. M. 12 CLASSE
ESCRITURARIA

BABA NIVEL II

COORDENADOR PEDAGOGICO
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
PROFESSOR |

AUX. ASSIST. SOCIAL
PROFESSOR |

AUX. SERVICOS GERAIS
PROFESSOR |

CUIDADOR SOCIAL

BABA NIVELI

OPERADOR DE ETA

SERVENTE

PEDREIRO

OFICIAL DE ESCOLA

AUX. SERVICOS GERAIS
SERVENTE

PROFESSOR |

TEC. EM ENFERMAGEM
LAVADEIRA

COZINHEIRA

EDUCADOR DE CRECHE

PROF. DE EDUC. INFANTIL
AGENTE COMUNITARIO SAUDE
TECNICO EM FARMACIA
ORIENTADORA DE ALUNOS
AJUDANTE GERAL

EDUCADOR DE CRECHE
ZELADOR

PEDREIRO

11
30
30
30
27

30
30

30
30
12

30
10

15
30
29
30

25
22
30
10

30
14
30
30
12
30
24
30
1
14
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Auxilios Doenca referentes ao més de Setemhro/2018 periodo
16/08/2018 a 15/09/2018

56596.2 RAFAELA MOIMAS GROSSO BERGE NUTRICIONISTA 30
56804.1 REGIANE IGLESIAS DAMASIO TECNICO EM FARMACIA 30
55296.1 RENATA VALERIA ABRAHAO PROFESSOR | 30
58364.1 RICARDO COSTA FERREIRA MOTORISTA V. LEVES 7
53359.1 ROGERIO RAVAGNANI BILIATO OPERADOR DE BOMBAS 11
56780.1 ROSELI AGOSTINHO S. DEGRANDE TEC. EM ENFERMAGEM 30
54308.1 ROSELI GOMES TORRES BABA NIVEL Il 30
55674.1 ROSELY APARECIDA S. OLIVEIRA SERVENTE DE ESCOLA 1
55391.1 ROSI DE SOUZA LIMA AUX. SERVICOS GERAIS 10
51884.1 ROSIMEIRE LIMA PIMENTEL PROFESSORIII 19
53337.1 ROSSANA RIBEIRO SERVENTE 17

14.  RUBENS PEREIRA DE OLIVEIRA VIGIA 30
56892.1 SIDNEIA ANDRADE CAVASSANA SEVENTE DE ESCOLA 30
55994.1 SILVANA RODRIGUES ALVES AUX. SERVICOS GERAIS 30
54909.3 SILVIO JOSE DE CARVALHO SERVENTE DE ESCOLA 5
51817.1 SOILA COCHUI ALVES BABA NIVELI 30
53784.1 SUELI DE FATIMA BONILHA MARIM LAVADEIRA 30
56925.1 SUELI SALVINA DE SOUZA EDUCADORA DE CRECHE 2
53335.1 SUSETTE ZAGO DOS SANTOS PROFESSORA | 13
52704.1 VALTER DOMINGUES B. KLEIZER VIGIA 30
58183.2 VANILDE RODRIGUES DOS SANTOS AUX. SERVICOS GERAIS 23
52786.2 VIVIANNY MARIANO BARBOSA PROFESSOR | 30
52786.1 VIVIANNY MARIANO BARBOSA PROFESSOR | 30
50901.1 ZENAIDE DE SOUSA BINI BABA NIVELI 30
51488.1 ZILDO BENEDITO H. DOS SANTOS ZELADOR 30

Aposentados e Pensionistas com beneficios concedidos em
AGOSTO/2018

APOSENTADOS Data de Admissdo TIPO DE APOSENTADORIA
CARLOS VALMIR CARDOSO 01/09/18 INVALIDEZ
CLAUDIA ELAINE DA SILVA OLIVIERA 01/09/18 ESPECIAL-PROFESSOR
ELZA MARIA RODRIGUES 01/09/18 TEMPO DE CONTRIBUICAO
GERALDO DRAGO 01/09/18 IDADE REAJ. LEGAL
ISABEL CRISTINA SANCHES 01/09/18 IDADE REAJ. LEGAL
LUIS FRANCISCO DOS SANTOS 09/05/14 ESPECIAL JUD. REAJ LEGAL
NEIDE RODRIGUES MERLE 01/09/18 TEMPO DE CONTRIBUICAO

PENSIONISTAS Data de Admissdo TIPO DE PENSAO
ABNER ROSA DE OLIVEIRA 15/07/18 PENSAO POR MORTE
NEIDE ROSA DE OLIVEIRA 15/07/18 PENSAO POR MORTE
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SALARIOS MATERNIDADE referentes ao més o
de Setembro/2018 periodo de 16/08/2018a ~ <BirigviPre
15/09/2018

de Previdéncia do Municipio de Birigui —

BiriguiPrev
MATR. NOME CARGO QTD. DIAS
. I . . DIRETORIA EXECUTIVA
55863.2 Aline Arquilini de Freitas Prof. de Educ. Infantil 18 SUPERINTENDENTE
56006.8 Aline Cristina Bom Ferreira Prof. de Educ. Infantil 1 Daniel Leandro Boccardo
. . . DIRETOR ADM. E FINANCEIRO
57050.1 Ana Claudia Araujo Sanches Psicdloga 30 Anderson de Souza Neves Rocha
53882.4 Andressa Goncalves B. Caretta Ch. Sec. do Cent. de Ref. 30 DIRETOR DE BENEFICIOS
. e , Samuel Mussi Simao
56136.3 Daiane Lopes de Souza Agente Comunitario de saude 14
) ) o CONSELHO DELIBERATIVO
57117.4 Damaris Helena Potje Sena Coordenadora Pedagodgica 30 Silvana Versa de Amarante
. . . - X Representante Prefeitura (Titular)
57513.1 Elizane Ferreira Hamanaka Cirurgia Dentista 17 Cristiane Terezinha Marin Nascimento
. L . Representante Prefeitura (Suplente)
57649.4 Giselle Cristina C. Pantaroto Prof. de Educ. Infantil 30 Fernando Ap. de Oliveira Tomazini
. . Representante BiriguiPrev (Titular)
53376.3 Isabel Rocha Galdeano Ch.Sec.de Imunizacdo 11 Radimes Marchetti dos Santos
i . Representante BiriguiPrev (Suplente)
56326.7 Jessica Camanda Souza Santos  Prof. de Educ. Especial 30 Maricy Garcia Cottas
. . Representante Camara Municipal (Titular)
54075.5 Luciana Birello Fortuna Professor | 30 Luis Fernando Peron
. L . Representante Camara Municipal (Suplente)
58312.1 Lucilene Oliveira M. Silva Educador de Creche 30 Elza Maria Rodrigues
i Representante do SISEP (Titular)
58496.1 Maraisa Ramos Alves Educador de Creche 6 Glaysson Rogério Rodrigues
. . . . Representante do SISEP (Suplente)
58235.1 Marcilene Fioravante de Souza  Assistente Social 30 Eliane Petrilli Polyceno
Representante Aposentados (Titular)
58560.1 Melba Xavier Cordeiro Sales Enfermeira 15 Rosangela Grassi
. . . . . Representante Aposentados (Suplente)
57104.1 Mirian Iglesias C. Stanicheschi Enfermeira 13
CONSELHO FISCAL
55713.2 Neiva Cristina Souza Mendong¢a Educador de Creche 30 Edelcio Ratéo
Representante Prefeitura (Titular)
56221.2 Rafaela de Souza Stuchi Médica Veterinaria 30 Roseli Agostinho de Souza Degande
Representante Prefeitura (Suplente)
56325.7 Rosangela Silva Franga Educador de Creche 25 Marineuva Alves de Souza
Representante Camara Municipal (Titular)
54670.9 Suelen Pereira Educador de Creche 19 Miriam Regina Rat&o Zefiro
Representante Camara Municipal (Suplente)
57493.2 Thaiz Fernanda Basseto Manzale Mon. de Compl. 30 Everson Felicio da Silva
Representante do SISEP (Titular)
56164.7 Vanessa C. Fiume Barbosa Educador de Creche 30 Valdinei Manoel de Oliveira
Representant_e do SISEP (Syplen}e)
57850.2 Vanessa Chioderoli Altale Enfermeira 30 Angela Maria Careta Guimaraes
Representante Blrl_ngrev (Tltu_lar)
54287.1 Viviani Zago Pazian Auxiliar de Enfermagem 1 Rosangela Cristina Bertaglia

Representante BiriguiPrev (Suplente)
José Santos Dumont A. Pereira
Representante Aposentados (Titular)
Jacqueline Masucato Rodrigues
Representante Aposentados (Suplente)

Auxilios Acidente de Trabalho referente a0 més  com cestor o mvestmentos

Antonio Valter da Silva

de Setembro/2018 periodo de 16/08/2018 a  rarera: e ™ ™~

Representante Aposentados (Suplente)

Ana Claudia de Castro Vieira Vicente
1 5/09/201 8 Representante BiriguiPrev (Titular)

Veronica da Costa Sousa

MATR. NOME CARGO QTD.DIAS | Ee e eio Monteiro Cintra.
52178.1 Aparecida Donizete de Oliveira  Gari 30 Eigrﬁéfg‘%”ées;é?:;?p“?:ﬂiﬁigaé‘iﬁ":'a”
56066.3 José Luis Garcia Ribeiro Motorista V. Pesados 30 g‘;‘;'gﬁef‘j;tggi‘ﬂ?g'gg”z“z”;i‘,"a' e
55874.1 NanciTrindade Ramires Servente de Escola 25 ig‘;’:gﬁ“}fg};ﬂ‘;igsggr&‘,‘g';‘”
57956.1 Silmara Pacheco de Cerqueira  Arquiteta 30 i‘;‘:{,ﬁfﬁ,“‘;‘gﬁ;’;’ti'23;’{5#5'2?323
59767.1 Simara Aparecida A. Coutinho  Servente de Escola 30 ffggfsgggar?;?[gfjf;;zg&“;?ba|di
55376.1 Vilma do Carmo da Silva Lima Servente de Escola 23 NCENETED G (Rl )




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6

